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Socialnämnden  

Riktlinjer för egna medel/förmedlingsmedel 
 

Förslag till beslut 
Socialnämnden antar riktlinjerna för förmedlingsmedel/egna medel. 

Sammanfattning 
När en enskild av olika anledningar inte klarar att sköta sin ekonomi på egen hand, kan 
denna beviljas hjälp att hantera sin ekonomi genom insatsen förmedlingsmedel, även kallad 
egna medel. Förmedlingsmedel innebär att socialnämnden begär in individens inkomst och 
sedan betalar dennes räkningar. Överskott skickas tillbaka till individen. Förmedlingsmedel 
och egna medel är samma insats. Förmedlingsmedel är en insats som ska användas när alla 
andra metoder och arbetssätt är uttömda, eller som en del av utredning avseende 
godmanskap. 
 
Socialnämnden föreslås anta riktlinjerna för förmedlingsmedel/egna medel. 

Ärendet 
När en enskild av olika anledningar inte klarar att sköta sin ekonomi på egen hand, kan 
denna beviljas hjälp att hantera sin ekonomi genom insatsen förmedlingsmedel även kallad 
egna medel. Förmedlingsmedel är en insats som innebär att socialnämnden förvaltar delar 
av eller hela individens inkomst med syfte att säkerställa att hyra och andra eventuella 
räkningar betalas. 25-30 individer har idag en pågående kontakt med individ- och 
familjeomsorgen för insatsen förmedlingsmedel. Ansvarig handläggare på individ- och 
familjeomsorgen följer upp och skriver en årlig avstämning för varje individ. 
Förmedlingsmedel ska användas när alla andra metoder och arbetssätt är uttömda, eller som 
en del av utredning avseende godmanskap. 
 
Enligt 4 kap 1 § SoL har den som inte själv kan tillgodose sina behov eller kan få dem 
tillgodosedda på annat sätt rätt till bistånd av socialnämnden för sin försörjning 
(försörjningsstöd) och för sin livsföring i övrigt. Den enskilde ska genom biståndet 
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tillförsäkras en skälig levnadsnivå. Biståndet ska utformas så att det stärker hans eller hennes 
möjligheter att leva ett självständigt liv.  
 
Intentionen är att den enskilde ska leva ett så självständigt liv som möjligt och därför ka 
socialtjänsten stödja och hjälpa den enskilde att själv hantera sin ekonomi under en 
begränsad period.  Målet är att den enskilde inte ska bli vräkt på grund av obetald hyra eller 
få betalningsanmärkningar för obetalda räkningar. Målet på sikt är att förmedlingsmedel och 
tillhörande insatser hjälper den enskilde att hantera sin ekonomi. 

Ekonomiska konsekvenser  
Riktlinjerna har inga direkta ekonomiska konsekvenser. Insatsen egna medel kan motverka 
att individer blir vräkta på grund av obetald hyra. Det innebär en stor ekonomisk besparing 
för den enskilde och socialtjänstens budget. Syftet med riktlinjerna är, förutom att bidra till 
en rättssäker handläggning, att det erbjudna stödet ges till rätt person i rätt omfattning och 
form.  

Konsekvenser för barn 
I riktlinjerna lyfts barnperspektivet fram. Enligt Barnkonventionen har barn rätt till bostad 
och social trygghet. Vid bedömning av förmedlingsmedel ska särskild hänsyn tas till barnets 
situation. Riktlinjerna och de nya rutinerna innebär att myndigheten kommer att få en tätare 
och mer regelbunden kontakt med enskilde, inklusive barnfamiljer. Detta innebär att 
berörda barns situation och behov lättare kan uppmärksammas och bemötas. 
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1. Riktlinjer för förmedlingsmedel/egna medel 
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